
97Ano XXIV - Estado do Tocantins, terça-feira, 17 de abril de 2012  DIÁRIO OFICIAL   No 3.609
EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Auto Posto Goiás Ltda, CNPJ: 38.132.296/0001-77 torna público 
que requereu ao NATURATINS: A Autorização para transporte de cargas 
perigosas(ATCP), localizado na Rua Floriano Peixoto, 1162, Araguatins -TO.  
O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA n° 001/86 e 
237/97 e COEMA 007/2005, referente ao licenciamento ambiental desta 
atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. Marco Antonio Andrade Barbosa CPF nº 181.929.206-15,  
tornam público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins – 
NATURATINS, a Licença Prévia – LP – Projeto Bovinocultura – com 
endereço na Fazenda Natal e Lago Grande, município de Piraquê – TO. O 
empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA nº 001/86 e 237/97, 
que dispõe sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

O Sr. Marco Antonio Andrade Barbosa CPF nº 181.929.206-15,  
tornam público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins – 
NATURATINS, a Licença Instalação – LI – Projeto Bovinocultura – com 
endereço na Fazenda Natal e Lago Grande, município de Piraquê – TO. O 
empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA nº 001/86 e 237/97, 
que dispõe sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

O Sr. Marco Antonio Andrade Barbosa CPF nº 181.929.206-15,  
tornam público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins – 
NATURATINS, a Licença Operação – LO – Projeto Bovinocultura – com 
endereço na Fazenda Natal e Lago Grande, município de Piraquê – TO. O 
empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA nº 001/86 e 237/97, 
que dispõe sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O SINDICATO DOS MOTORISTAS E TRABALHADORES EM 
TRANSPORTES RODOVIÁRIOS E OPERADORES DE MÁQUINAS DO 
ESTADO DO TOCANTINS - SIMTROMET, CNPJ 26.957.720/0001-33, com 
sede na Rua Alagoas, QDR NE 14, Lote 03, Jardim Aureny I, Palmas/TO,  
por seu presidente CARLOS ANTÔNIO ARAÚJO ALVES, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, CONVOCA membros, associados e 
categoria dos empregados pertencentes ao quadro de funcionários da 
empresa RODES ENGENHARIA E TRANSPORTES LTDA, CNPJ nº. 
07.454.750/0002-63, que operam no Estado do Tocantins, para participarem 
da ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, para deliberação de 
ACORDO COLETIVO DE TRABALHO 2012/2013, da categoria, a realizar-
se às 05:30 horas em primeira convocação, e não havendo quorum, às 06:30 
horas em segunda convocação, do dia 19 de abril/2012, na Rodovia TO 010,  
KM 20, Fazenda Santa Fé, Usina de Pedro Afonso/TO.

Carlos Antônio Araújo Alves
Presidente do SIMTROMET

EDITAL DE COMUNICAÇÃO – LP, LI, LO

A empresa Borges e Castro Ltda - ME (Destak), CNPJ 
13.786.700/0001-03, torna público que requereu ao Instituto Natureza do 
Tocantins– NATURATINS – as Licenças Prévia, de Instalação e de Operação 
para a atividade “Fabricação de Móveis com predominância de produtos 
da Madeira”, com localização/sede à Rua D. João VI, 761, Setor Serrano 
I/CEP 77.600-000/Paraíso do Tocantins - TO. O empreendimento não se 
enquadra na Resolução nº 01/86 do CONAMA e se enquadra na Resolução 
COEMA-TO nº 07/2005, que dispõem sobre Licenciamento Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Empresa MARCÉLIO DAS NEVES ALMEIDA, CNPJ 
04.251.678/0001-06, processo NATURATINS nº 887-2001 torna publico que 
requereu ao Instituto Natureza do Tocantins – NATURATINS, a Renovação 
da Licença de Instalação e da Licença de Operação, para atividade de 
fábrica de laticínios, com endereço na Rua Presidente Kennedy, nº 93, 
centro, Augustinópolis-TO. O empreendimento se enquadra na resolução 
CONAMA nº 001/86 e Resolução COEMA-TO nº 07/2005, que dispõe sobre 
o licenciamento ambiental desta atividade.

COOPERATIVA EDUCACIONAL DE PAIS DE ARRAIAS – CEPAR
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL 

EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os cooperados, para a Assembléia Geral 
Extraordinária, a realizar-se no dia 27 de abril de 2012, na Sede da CEPAR - Rua 
Domingos Pires, Setor Arnaldo Prieto - Centro, CEP: 77330-000 - Arraias/TO,  
em primeira convocação às 15 h (quinze horas), com a presença de 2/3 
(dois terços) dos cooperados, em segunda convocação às 16 h (dezesseis 
horas), com a presença de metade mais um dos cooperados, e em terceira 
e última convocação às 17 h (dezessete horas) com a presença mínima 
de 10 (dez) cooperados, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 
1) Mudança no Estatuto que rege a cooperativa; 2) Alteração no Conselho 
Administrativo e Conselho Fiscal e 3) Assuntos gerais. 

Arraias, 13 de abril de 2012. 

Andréia Pereira Lima
Secretária da CEPAR.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Mineradora Jatobá, CNPJ 03.175.649/0001-31, torna público 
que requereu ao NATURATINS, as Licenças Prévia(LP), de Instalação(LI) 
e de Operação(LO), para funcionamento à Av. Industrial, nº 1634, Bairro 
Industrial, em Miracema-TO. O Empreendimento se enquadra nas 
resoluções CONAMA nº 237/97 e Resolução COEMA 007/05, que dispõem 
sobre o Impacto Ambiental.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente edital, ficam convocados os empregados em 
Conselhos, Ordens de Fiscalização do Exercício Profissional e Coligadas 
do Tocantins, em conformidade com o disposto no art. 24 do seu Estatuto 
Social, para ASSEMBLÉIA EXTRAORDINÁRIA,  a realizar-se no auditório 
do Ed. Rio Vermelho, à 1.203 Sul, Al. 21, Lote 12, nesta Capital, às 17 horas, 
do dia 27 de abril de 2012, para deliberarem sobre os seguintes assuntos:

1 – Alteração estatutária,
2 – Filiação 
3 – Eleição e posse da nova  Diretoria.
4 – Assuntos gerais

Palmas, 13 de abril de 2012.

Welideive dos Santos Oliveira
Presidente do SINDECOF-TO

RESOLUÇÃO Nº25/2012 DO CRMV-TO, DE 16 DE ABRIL DE 2012.

HOMOLOGA O RESULTADO DA AVALIAÇÃO ESPECIAL 
DE DESEMPENHO E ESTABELECE A PROGRESSÃO 
FUNCIONAL DE SERVIDORES DO CRMV-TO E DA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Art. 1º 18, “i”, da Lei Nº 5.517 de 23 de outubro de 1968, e o Art. 11, “j” da 
Resolução 591 de 26 de junho de 1992, do egrégio Conselho Federal de 
Medicina Veterinária – CFMV.

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado da avaliação especial de desempenho 
e estabelecer a progressão funcional dos servidores, conforme parecer da 
comissão permanente nomeada pela Portaria nº07 de 12 de abril de 2012:

1-Fabrício Godinho da Silva – Mat. 0104 - Assistente Administrativo;
Média de Avaliação: 9. 95 pontos - Excelente.
Padrão 03 referência D para Padrão 03  referência E.

2-Cláudio Pereira da Silva – Mat. 0175 – Fiscal;
Média de Avaliação: 9.93 pontos – Excelente.
Padrão 03 referência D para Padrão 03 referência E.

3-Maicon dos Santos Ramos – Mat. 0103 - Assistente Administrativo.
Média de Avaliação: 9.7 pontos – Excelente.
Padrão 03 referência D para Padrão 03 referência E.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

Palmas, 16 de abril 2012.

Méd. Vet. Marcelo Aguiar Inocente
Presidente

CRMV-TO Nº 0561

Elga Lopes da Cunha Martins
Secretária Geral

CRMV-TO Nº 0435


